
ПРОТОКОЛ № 45

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

15 серпня 2019 року м. Кропивницький

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
члени постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Відсутні:
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
члени постійної комісії: Флоря А.В.

Запрошені:

Тимофієва  Наталія  Григорівна –  керуючий  справами  виконавчого
апарату Кіровоградської обласної ради

Солтик  Юрій  Миколайович –  заступник  начальника  інформаційної
діяльності обласної державної адміністрації

Мельник Петро Петрович – голова Кіровоградської обласної організації
Національної спілки журналістів України

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про зміни до положення про обласну журналістську премію.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

2. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2019 рік.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

3. Про звернення Куби С.І.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики
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4. Про  клопотання  про  нагородження  Почесною  відзнакою
Кіровоградської області “Честь і слава Кіровоградщини” Демченка В.М. -
генерального  директора  приватного  підприємства  “Влад”
Кропивницького району.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

5. Про клопотання про нагородження Відзнакою Кіровоградської  області
“За  заслуги”  ІІ  ступеня  Трохименка  І.Д.  -  голови  приватного
сільськогосподарського підприємства “Агрофірма Пурпурівська”.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

6. Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Президента
України щодо  закріплення  за  обласними радами права  на  розроблення,
погодження та подання проектів адміністративно-територіального устрою
областей  субрегіонального  рівня  на  затвердження  Кабінету  Міністрів
України.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської
обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  свободи  слова,
правової та антикорупційної політики

ХІД ЗАСІДАННЯ

СЛУХАЛИ:  
1. Про зміни до положення про обласну журналістську премію.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.,
заступник начальника інформаційної діяльності обласної державної адміністрації
Солтик Ю.М., голова Кіровоградської обласної організації Національної спілки
журналістів України Мельник П.П.

Мельник П.П. зазначив, що вимога щодо участі не менше двох претендентів
у номінації на отримання обласної журналістської премії є дискримінаційною до
учасників конкурсу і що в інших обласних преміях такі вимоги відсутні.
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(На пропозицію голови постійної комісії дана вимога порівнюється з нормою
у положенні про обласну краєзнавчу премію імені В.Ястребова — дана норма
присутня і там.)

Внесена пропозиція:   
Рекомендувати голові обласної ради проаналізувати положення про обласні

премії  щодо  вимог  до  мінімальної  кількості  номінантів  та,  за  результатами,
поінформувати постійну комісію.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийнято висновок № 317  (додається)

СЛУХАЛИ:  
2. Про внесення змін до плану роботи обласної ради на 2019 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Голова постійної комісії Орлов Л.М. поінформував членів постійної комісії

про пропозиції щодо змін до плану роботи обласної ради, що надійшли на розгляд
постійної комісії.

Внесена пропозиція:   

Внести на розгляд чергової сесії  обласної  ради питання “Про  внесення
змін до плану роботи Кіровоградської обласної ради на 2019 рік”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийнято висновок № 318  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
3. Про звернення Куби С.І.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Голова постійної комісії Орлов Л.М. поінформував членів постійної комісії

щодо  звернення громадянина Куби С.І. стосовно невідповідності підпункту 6.9
Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради  нормам  пунктів  4  та  10  статті  47
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”.
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Внесена пропозиція:   
Зазначити, що норма підпункту 6.9.  Регламенту Кіровоградської обласної

ради “постійні комісії ради готують висновки і рекомендації, які приймаються у
формі рішень” передбачає виконання вимог чинного законодавства України по
суті.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийнято висновок № 319  (додається)

СЛУХАЛИ  :      
4. Про  клопотання  про  нагородження  Почесною  відзнакою
Кіровоградської області “Честь і слава Кіровоградщини” Демченка В.М. -
генерального  директора  приватного  підприємства  “Влад”
Кропивницького району.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Голова постійної комісії Орлов Л.М. поінформував членів постійної комісії

щодо  клопотання  департаменту  агропромислового  розвитку  Кіровоградської
обласної  державної  адміністрації  про  нагородження  Почесною  відзнакою
Кіровоградської  області  “Честь  і  слава  Кіровоградщини”  Демченка  Віктора
Миколайовича  -  генерального  директора  приватного  підприємства  “Влад”
Кропивницького  району  за  багаторічну  сумлінну  працю,  значні  успіхи  у
виробничій діяльності та з нагоди Дня Незалежності України.

Внесена пропозиція:   
Підтримати  клопотання  департаменту  агропромислового  розвитку

Кіровоградської обласної  державної адміністрації  про нагородження Почесною
відзнакою Кіровоградської області “Честь і слава Кіровоградщини” генерального
директора  приватного  підприємства  “Влад”  Кропивницького  району  Демченка
Віктора Миколайовича.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийнято висновок № 320  (додається)

СЛУХАЛИ:  
5. Про клопотання про нагородження Відзнакою Кіровоградської  області
“За  заслуги”  ІІ  ступеня  Трохименка  І.Д.  -  голови  приватного
сільськогосподарського підприємства “Агрофірма Пурпурівська”.
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З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Голова постійної комісії Орлов Л.М. поінформував членів постійної комісії

щодо клопотання Новомиргородської районної ради про нагородження Відзнакою
Кіровоградської області “За заслуги” ІІ ступеня Трохименка Івана Дмитровича —
голови  приватного  сільськогосподарського  підприємства  “Агрофірма
Пурпурівська”,  депутата  Новомиргородської  районної  ради  за  багаторічну
наполегливу  працю,  високі  особисті  досягнення  у  розвитку  сільського
господарства та вагомі здобутки в цій галузі.

Внесена пропозиція:   

Підтримати  клопотання  Новоархангельської  районної  ради  про
нагородження Відзнакою Кіровоградської області “За заслуги” ІІ ступеня голови
приватного  сільськогосподарського  підприємства  “Агрофірма  Пурпурівська”,
депутата Новомиргородської районної ради Трохименка Івана Дмитровича.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийнято висновок № 321  (додається)

СЛУХАЛИ:  
6. Про звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Президента
України щодо  закріплення  за  обласними радами права  на  розроблення,
погодження та подання проектів адміністративно-територіального устрою
областей  субрегіонального  рівня  на  затвердження  Кабінету  Міністрів
України.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії
Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

В обговоренні виступили депутати Орлов Л.М., Приходько О.В., Лоцман Г.Г.
Голова постійної комісії Орлов Л.М. поінформував членів постійної комісії

стосовно звернення депутатів Кіровоградської обласної ради щодо закріплення за
обласними  радами  права  на  розроблення,  погодження  та  подання  проектів
адміністративно-територіального  устрою  областей  субрегіонального  рівня  на
затвердження Кабінету Міністрів України.

Внесена пропозиція:   

Погодити запропонований проект рішення обласної ради “Про звернення
депутатів  Кіровоградської  обласної  ради  до  Президента   України  щодо
закріплення за обласними радами права на розроблення, погодження та подання
проектів  адміністративно-територіального  устрою  областей  субрегіонального
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рівня на затвердження Кабінету Міністрів України”.

Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
Вирішили:  Прийнято висновок № 322  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов


	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	Вирішили: Прийнято висновок № 317 (додається)

	СЛУХАЛИ:
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії Кіровоградської обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)
	Голосували: “за”- 3 особи (одноголосно)








